Anexo 1

RECEITAS

Receitas Correntes

Receita Tributaria

Receita De Contribui¢Ges

Receita Patrimonial

Receita De Servicos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Soma:

Receitas Correntes - Intra-Orcamentérias
Receita Tributaria - Intra-Orgamentarias
Receita De Contribuicdes - Intra-Orgamentarias
Receita De Servicos - Intra-Orgamentéarias
Outras Receitas Correntes - Intra-Orgamentarias

Soma:
SubTotal :

Dedugdes da Receita

Soma
TOTAL :

Receitas de Capital

Operagdes De Credito
Alienacéo De Bens
Amortizagbes De Empréstimos
Transferéncias De Capital

Soma

Déficit de Capital
TOTAL

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

TOTAL DAS RECEITAS
REPASSES RECEBIDOS
TOTAL GERAL

Exercicio de 2016

993.086.700,00
63.889.630,00
18.007.470,00
398.497.430,00
2.215.483.300,00
541.204.513,00
4.230.169.043,00

7.157.600,00
12.337.447,00
10.929.490,00
44.400,00

30.468.937,00
4.260.637.980,00

-285.250.200,00
3.975.387.780,00

210.206.600,00
216.985,00
10.000,00
147.963.000,00

358.396.585,00

259.742.792,50
618.139.377,50

Despesas Correntes

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

DESPESAS

Pessoal E Encargos Sociais.
Outras Despesas Correntes

Juros E Encargos Da D
Soma:

ivida

Superavit do Orgamento Corrente

TOTAL :

Despesas de Capital
Investimentos
Amortizagédo Da Divida
Invers@es Financeiras
Soma:

TOTAL :

Reserva de Contingéncia

Reserva De Contingencia

TOTAL :

RESUMO GERAL

3.975.387.780,00
358.396.585,00

4.333.784.365,00

4.333.784.365,00
0,00
4.333.784.365,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CO
TOTAL

TOTAL DAS DES

NTINGENCIA

PESAS

REPASSES CONCEDIDOS

TOTAL GERAL

Demonstracdo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econémicas

1.505.771.641,50
2.054.304.739,00
100.091.556,00
3.660.167.936,50
315.219.843,50
3.975.387.780,00

519.285.475,50
96.953.902,00
1.900.000,00
618.139.377,50

618.139.377,50

55.477.051,00
55.477.051,00

3.660.167.936,50
618.139.377,50
55.477.051,00
4.333.784.365,00

4.333.784.365,00
0,00
4.333.784.365,00
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