



Anexo 1

Demonstração da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econômicas

Exercício de 2016

RECEITAS	
Receitas Correntes	
Receita Tributária Receita De Contribuições Receita Patrimonial Receita De Serviços Transferências Correntes Outras Receitas Correntes Soma: Receitas Correntes - Intra-Orçamentárias	993.086.700,00 63.889.630,00 18.007.470,00 398.497.430,00 2.215.483.300,00 541.204.513,00 4.230.169.043,00
Receita Tributária - Intra-Orçamentárias Receita De Contribuições - Intra-Orçamentárias Receita De Serviços - Intra-Orçamentárias Outras Receitas Correntes - Intra-Orçamentárias Soma: SubTotal:	7.157.600,00 12.337.447,00 10.929.490,00 44.400,00 30.468.937,00 4.260.637.980,00

DESPESAS	
Despesas Correntes	
Pessoal E Encargos Sociais.	1.505.771.641,50
Outras Despesas Correntes	2.054.304.739,00
Juros E Encargos Da Dívida	100.091.556,00
Soma :	3.660.167.936,50
Superávit do Orçamento Corrente	315.219.843,50
TOTAL:	3.975.387.780,00
Despesas de Capital	
Investimentos	519.285.475,50
Amortização Da Dívida	96.953.902,00
Inversões Financeiras	1.900.000,00
Soma:	618.139.377,50
TOTAL:	618.139.377,50
Reserva de Contingência	
Reserva De Contingencia	55.477.051,00
TOTAL:	55.477.051,00

Deduções da Receita

Soma -285.250.200,00 TOTAL: 3.975.387.780,00

210.206.600,00
216.985,00
10.000,00
147.963.000,00
358.396.585,00

 Déficit de Capital
 259.742.792,50

 TOTAL
 618.139.377,50

RESUMO GERAL					
RECEITAS CORRENTES	3.975.387.780,00	DESPESAS CORRENTES	3.660.167.936,50		
RECEITAS DE CAPITAL	358.396.585,00	DESPESAS DE CAPITAL	618.139.377,50		
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	55.477.051,00		
TOTAL	4.333.784.365,00	TOTAL	4.333.784.365,00		
TOTAL DAS RECEITAS	4.333.784.365,00	TOTAL DAS DESPESAS	4.333.784.365,00		
REPASSES RECEBIDOS	0,00	REPASSES CONCEDIDOS	0,00		
TOTAL GERAL	4.333.784.365,00	TOTAL GERAL	4.333.784.365,00		

OFR00044 30/09/2015 09.38.54 Versão 24/09/2014 - 11:09 1/1